

Deliberazione della Giunta dell'Unione dei Comuni n. 20 di data 25.02.2016

Oggetto : affido alla ditta Multiservizi soc. coop. servizio pulizie edifici comunali

LA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'ALTA ANAUNIA

Richiamata la deliberazione della G.U. n. 16 dd. 02.02.2016 con la quale si stabilì per il servizio pulizia degli edifici comunali:

- di attivare per le motivazioni esposte la procedura per l'affidamento a trattativa privata previo confronto concorrenziale , ai sensi dell'art. 21, comma 2 lett. h e comma 5 della L.P. 19.07.1990,n.23 e ss.mm da esperirsi mediante richiesta di RDO su MEPA ad almeno tre fornitori iscritti al MEPA, del servizio di pulizia degli edifici dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia (Cavareno – Romeno – Ronzone e Sarnonico) per il periodo dal 01.03 al 31.12 .2016, con aggiudicazione al prezzo più basso;
- di approvare il capitolato speciale per l'affidamento del servizio (allegato A), e lo schema di lettera di invito (allegato B) , tutti allegati al provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;
- di invitare alla gara ufficiosa le ditte come individuate nell'allegato "C", parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, precisando che tale elenco dovrà rimanere riservato fino al termine della procedura di gara;
- di imputare la spesa presunta di € 124.068,84 derivante dal presente atto ai seguenti capitoli del bilancio di previsione dell'es.fin. in corso adeguatamente disponibile:

CAPITOLO	INTERVENTO	IMPORTO
62	1 01 02 03	40.576,80
293	1 01 05 03	3.987,50
680/1	1 04 02 03	17.645,09
680/2	1 04 02 03	28.694,92
680/3	1 04 02 03	15.558,46
1460	1 10 04 03	15.166,07
871	1 06 02 03	2.440,00

dato atto che per provvedere all'affidamento della prestazione in oggetto si è fatto ricorso al sistema di e-procurement , ai sensi del D.L. 52/2012 e del D.L. 95/2012 che hanno introdotto il ricorso obbligatorio ai mercati elettronici da parte delle pubbliche amministrazioni per l'acquisto di prodotti e servizi inferiori alla soglia comunitaria, e in particolare al Mercato Elettronico della Provincia di Trento accedendo alla piattaforma MERCURIO;

dato atto che a seguito della creazione della "Richiesta di Offerta" n. 33884, tramite il sistema telematico MERCURIO messo a disposizione dalla P.A.T. , sono state invitate a presentare offerta numero 3 ditte iscritte nell'elenco dei fornitori per la specifica categoria e individuate dalla Giunta;

alla data di scadenza del 25 febbraio 2015 ore 10.00, le ditte consultate hanno trasmesso le proprie offerte, come da verbale di gara e come di seguito specificato:

Ditta	Ribasso
MULTISERVIZI S.C. C.F. 00630940229 con sede in Via ROTALIANA, 69 38016 MEZZOCORONA	29,123%
IL LAVORO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – C.F. 01611040229 con sede in FRAZ. FONTANA NUOVA 38020 BRESIMO	21%
IP SERVICE PACK S.R.L. C-F. 02280600228 con sede in VIA INNSBRUCK 22 38121 TRENTO	11,343%

rilevato che il prezzo offerto dalla ditta MULTISERVIZI S.C risulta essere il migliore presentato e ritenuto inoltre lo stesso congruo e conveniente nonché la suddetta ditta idonea ad effettuare l'incarico in parola ;

visto che il contratto può essere concluso ai sensi dell'art. 21, comma 2 lett. h e comma 5 della L.P. 19.07.1990,n.23 e ss.mm ;

considerato che il contraente, a pena di nullità assoluta del presente contratto, assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e che l'Amministrazione verificherà il rispetto delle disposizioni di cui all'art. 3, comma 9 della citata Legge 136/2010 e , ove ne riscontri la mancanza, rileverà la radicale nullità del contratto;

rilevato che il presente provvedimento viene assunto nel rispetto dell'art. 33 del regolamento di attuazione dell'Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con DPGR 27.10.1999 n. 8/L e successivamente modificato con DPRG 06.12.2011, n. 16/L che prevede testualmente: *“Qualora l'accordo previsto dall'art. 17 comma 55 della L.R. 23.10.1998 n.10 fissi la scadenza del termine in un periodo successivo all'inizio dell'anno, la gestione finanziaria è effettuata sulla base del bilancio relativo all'ultimo esercizio. In tal caso i comuni non possono impegnare per ciascun intervento somme superiori a quelle definitivamente previste nel bilancio medesimo, ad eccezione delle spese tassativamente regolate dalla legge. I relativi pagamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, ad eccezione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato”*;

vista l'istruttoria effettuata, nel corso della quale gli addetti all'ufficio finanziario dell'Unione hanno sottoscritto la verifica di disponibilità a bilancio dei mezzi finanziari necessari e la regolarità contabile, come da dichiarazione allegata;

acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile espressi dal Segretario dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia - ai sensi dell'art. 81 comma 1 e comma 2 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della regione autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.;

acquisita l'attestazione di copertura finanziaria della spesa da parte Segretario dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia espressa ai sensi dell'art. 19, comma 1 del T.U.LL.RR. con D.P.G.R 28.05.1999 N. 4/L.;

con voti favorevoli unanimi legalmente espressi

DELIBERA

1. di affidare , per quanto esposto in premessa , alla ditta MULTISERVIZI S.C. C.F. 00630940229 con sede in Via ROTALIANA, 69 38016 MEZZOCORONA il servizio pulizie edifici comunali, al prezzo di € 72.952,60 più IVA 22% , a seguito dell'applicazione del ribasso del 29,123% sull'importo posto in gara pari ad € 101.695,77 più IVA 22% (di cui € 3.000,00 non soggetti a

ribasso), così come da offerta n. 3000078698 presentata tramite il sistema telematico di acquisto “Mercurio” messo a disposizione dalla P.A.T. – appalto n. 33884 ;

2. di autorizzare il segretario dell’Unione alla sottoscrizione del contratto secondo lo schema allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale stabilendo che il servizio dovrà avvenire secondo le condizioni specificate nel capitolato d’oneri speciale approvato con delibera n. 16/2016 ;
3. di dare atto che la spesa di € 89.002,17 derivante dal presente atto trova imputazione ai seguenti capitoli del bilancio di previsione dell’es.fin. in corso adeguatamente disponibili :

CAPITOLO	INTERVENTO	IMPORTO
62	1 01 02 03	29.825,52
293	1 01 05 03	2.826,22
680/1	1 04 02 03	12.506,31
680/2	1 04 02 03	20.338,10
680/3	1 04 02 03	11.027,37
1460	1 10 04 03	10.749,25
871	1 06 02 03	1.729,40

4. di dare che il contraente, a pena di nullità assoluta del presente contratto, assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e che l’Amministrazione verificherà il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3, comma 9 della citata Legge 136/2010 e , ove ne riscontri la mancanza, rileverà la radicale nullità del contratto
5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con voti favorevoli unanimi legalmente espressi, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della regione autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, per l’urgenza degli adempimenti conseguenti;
6. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
 - a. opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.R 01 febbraio 2005 , n. 3/L ;
 - b. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104;
 - c. in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b), ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.